
BOLETIlVi OFICIAL DO MUNICÍPIO

Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997
(Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11-03-1997)

Município: Marcação - Atos do Poder Executivo

Terça - Feira - 20 de junho de 2023

MarcaçãO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ADJUDICAÇAO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00020/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as

disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00020/2023, que
objetiva; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em exames
de análises clinicas do Grupo: 02 - Procedimentos com finalidade diagnostica e do
Subgrupo: 02 - Diagnóstico em laboratório clinico em nivel laboratorial, conforme tabela
SIGTAP - (Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos): ADJUDICO o seu
objeto a: DIAGNOCLIN - LABORATORIO CLINICO LTDA- RS 150.000,00.

Marcação - PB. 16 de Junho de 2023

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00020/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00020/2023, que objetiva;
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em exames de
análises clínicas do Grupo: 02 - Procedimentos com finalidade diagnóstica e do
Subgrupo; 02 - Diagnóstico em laboratório clinico em nivel laboratorial, conforme tabela

SIGTAP - (Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos): HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: DIAGNOCLIN - LABORATORIO
CLÍNICO LTDA - RS 150.000,00.

Marcação - PB, 20 de Junho de 2023
ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA - Prefeita

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00020/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em exames
de análises clinicas do Grupo: 02 - Procedimentos com finalidade diagnóstica e do
Subgrupo: 02 - Diagnóstico em laboratório clinico em nivel laboratorial, conforme tabela
SIGTAP - (Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos); DESIGNO as
servidoras Maria Edfrania dos Santos Silva, Secretária e Gestora do Fundo Municipal de
Saúde, como Gestora; e Mónica Mendes da Silva. Secretária Adjunto de Administração,
para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Presencial n°
00020/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

Marcação - PB, 20 de Junho de 2023
ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em exames
de análises clínicas do Grupo: 02 - Procedimentos com finalidade diagnóstica e do
Subgrupo: 02 - Diagnóstico em laboratório clínico em nivel laboratorial, conforme tabela

SIGTAP - (Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos). FUNDAMENTO
LEGAL; Pregão Presencial n° 00020/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS; TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS:

15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARCAÇÃO; 10.301.2002.2041 MANTER
ASPS - ATENÇÃO BÁSICA PRIMÁRIA; 10.302.2002.2045 MANTER ASPS -

ATENÇÃO ESPECIALIZADA; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 20/06/2024. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura

Municipal de Marcação e: CT N° 00126/2023 ■ 20.06.23 - DIAGNOCLIN -
U\BORATORIO CLINICO LTDA - R$ 150.000,00.


